
UCHWAŁA NR LXXII/742/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 25 kwietnia 
2023 roku w sprawie utwardzenia ulicy Olsztyńskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 14 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 575oraz 
art. 231 i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz.  775, 803), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 
25 kwietnia 2023 roku w sprawie utwardzenia ulicy Olsztyńskiej. 

2. Szczegółowe wyjaśnienie stanowiska, o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie 
do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania wniosku, o którym mowa 
w § 1 ust. 1. , do organu właściwego do jego rozpatrzenia, to jest Burmistrza Miasta Marki 
oraz do poinformowania Wnioskodawcy o niniejszej uchwale wraz z informacją, o której 
mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D346CE9D-F17D-4DF7-8165-668F1BE2EFE7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 kwietnia 2023 roku wpłynęła do Rady Miasta Marki petycja mieszkańców 
dotycząca utwardzenia ulicy Olsztyńskiej. 

 Wnioskodawcy wskazują, że stan ulicy jest zły, a pokonują ją każdego dnia dzieci 
mieszkające na wskazanej i okolicznych ulicach, ponieważ ulica Olsztyńska jest ważnym 
ciągiem komunikacyjnym w kierunku Szkoły Podstawowej nr 2. Przez pół roku problemem 
są kałuże i błoto, a w okresie letnim kurz i pył. Mieszkańcy zaznaczają, że budowa tej 
ulicy jest konieczna z powodów zdrowotnych, ekonomicznych oraz bezpieczeństwa i maja 
nadzieję, że będzie możliwe wykonanie nawierzchni twardej na wskazanym 
200 metrowym odcinku. 

 Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Marki rozumieją potrzeby 
Mieszkańców, jednak wiedzą, jak kształtuje się budżet miasta i dlatego wierzą, że 
Mieszkańcy również zrozumieją, dlaczego niema możliwości zrealizowania wszystkich 
inwestycji równocześnie. Budżet jest ograniczony i musi pokrywać wiele wydatków 
koniecznych do funkcjonowania miasta, a to wpływa na możliwości inwestycyjne w tym 
budowę dróg, na co pozostaje niewiele środków finansowych. Warto zaznaczyć, że ilość 
dróg do wyasfaltowania od kilku lat z roku na rok się zmniejsza, jednak nadal jest ich 
ponad 70 km. Niestety taki stan rzeczy uniemożliwia podejmowanie działań 
inwestycyjnych w takiej ilości jaka byłaby zadowalająca dla Mieszkańców, Radnych 
i Zarządu Miasta, wszyscy chcielibyśmy inwestycji drogowych kilka, a najlepiej kilkanaście 
razy więcej. 

Od 2020 roku sukcesywnie na drogach z uregulowanym stanem prawnym gruntów 
wykonywane są nakładki asfaltowe, które są nowatorskim i bardzo dobrym rozwiązaniem. 
Podnoszą komfort użytkowania, niwelują problemy związane z unoszącym się kurzem 
oraz kałużami w pasie drogowym. Trzeba jednak pamiętać, że utwardzenie nawierzchni 
drogi bez profesjonalnego odwodnienia powoduje przemieszczenie się zalegających wód 
opadowych poza pas drogowy. 

 Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Marki rozumieją potrzeby 
i obawy Mieszkańców, jednak zgodnie z właściwością przedmiotową petycję muszą 
przekazać do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta Marki, ponieważ przedmiotem petycji 
miałoby być podjęcie działań na drodze gminnej, której zarządcą jest miasto.  Zgodnie 
z art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. Zm.) oraz art. 19 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) organem właściwym do jej 
rozpatrzenia jest zarządca tej drogi, a więc Burmistrz Miasta Marki jako organ 
wykonawczy. Z uwagi na art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego oraz §2 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r. Nr 5 poz.46), Rada 
Miasta Marki, mimo, że jest organem niewłaściwym do podjęcia decyzji w sprawie 
omawianej petycji, zgodnie z przepisami prawa ma obowiązek podjęcia przedmiotowej 
uchwały i uznać się za organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia oraz przekazać wniosek 
organowi wykonawczemu według jego kompetencji, co niniejszym czyni. 

Mając powyższe na uwadze koniecznym stało się przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D346CE9D-F17D-4DF7-8165-668F1BE2EFE7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXII/742/2023 
Data dokumentu 2023-08-30 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

petycji z dnia 25 kwietnia 2023 roku w sprawie utwardzenia ulicy 
Olsztyńskiej. 

Identyfikator dokumentu D346CE9D-F17D-4DF7-8165-668F1BE2EFE7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1602456139 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.09.2023 13:12:08 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D346CE9D-F17D-4DF7-8165-668F1BE2EFE7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-09-01T11:12:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




